

Klimat- och miljöprogrammet, uppföljning och åtgärder inför budgetåret 2024

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 07.09.2023 § 61
709/11.00.01/2023

Beredare

Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774
fornamn.efternamn@pargas.fi

Stadsfullmäktige godkände stadens klimat- och miljöprogram 27.2.2023, § 5. De målsättningar som programmet ställer, dvs att nå ett gott ekologiskt tillstånd i Skärgårdshavet, att nå koldioxidneutralitet för energi och trafik år 2035 samt att avvärja förlusten av biologisk mångfald är ambitiösa.

Programmet med sina åtgärdskort har nu varit i bruk i ca ett halvt år och programmet har fått bra feedback, programmet har externt kommenterats i positiv bemärkelse och det har hänvisats till programmet av aktörer utanför stadsorganisationen.

Åtgärds korten innehåller 34 åtgärder, varav 22 åtgärder är i gång. Resten icke-startade. Alla åtgärder är inte planerade att starta under 2023.

För att uppnå de uppsatta målen krävs långsiktigt och systematiskt klimat- och miljöarbete av staden. I praktiken beslutar man om genomförandet av stadens klimat- och miljömål i stadens budget och ekonomiplan. De strategiska klimat- och miljömålen syns på så sätt som konkreta mål i fullmäktiges årliga planering och budgetering. För att säkerställa effekten av klimat- och miljöprogrammet binds åtgärderna i programmet och tidsplanen för dem till stadens budgeteringscykel och uppföljningen av åtgärderna till stadens bokslut och delårsrapportering. Stadens "dashboard" som kommer att lanseras för beslutsfattare under hösten innehåller även uppföljning av hållbar utveckling. Åtgärderna (och vid behov hela programmet) kommer att uppdateras i samband med budgetarbetet varje år på hösten. Programmet och genomförandet av åtgärderna hålls på så sätt konstant med i beslutsfattandet och budgeteringen.

För tillfället är det stadens tekniska chef som ansvarar för att koordinera uppdateringsprocessen, men det är uppenbart att en resurs tex i form av Skärgårdshavs- och klimatkoordinator skulle behövas för att koordinera/driva/sammanföra/uppfölja aktörer, frågor och åtgärder.

För att skapa tillsammans enlighet med stadens strategi ordnades 29.8.2023 Pargas klimat- och miljöforum (workshop) för föreningar, företag och beslutsfattare för att ta in kommentarer utanför stadsorganisationen gällande programmet och åtgärderna (och dess status), och lyssna på justerings- eller uppdateringsbehov. Detta forum är en plattform för delaktighet och engagemang för aktörer utanför stadsorganisationen för att årligen skapa tillsammans angående klimat- och miljöarbete.

Arbetet med årets uppdatering fortsätter inom stadsorganisationen under september månad med att ta in kommentarer och justerings- eller uppdateringsbehov gällande åtgärds korten från sektorerna och ansvarsområdena. Eftersom programmet har varit i bruk endast ett halvt år är inte målsättningen att utföra någon större uppdatering utan målet är att göra behövliga mindre justeringar och uppdateringar som beaktas i budgetarbetet och godkänns i budgetbehandlingen.

Kompletterande material	Klimat- och miljöåtgärdernas statusuppföljning (trafikljus) 08/2023
Föredragande	Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774 fornamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Sektionen tar del av ärendet och sänder det till kännedom för stadsstyrelsen.
Beslut	Förslaget godkändes. _____
Delgivning	Stadsdirektören, utvidgade ledningsgruppen, ansvarsområdeschefer